{srl
PODER LEGISLATIVO

cÂuaRe MUNTcTPAL DE PAU Dos FERRoS
peúcro vER. FRANcrsco LopES ToReuATo

rNorcnÇÃo Ne 0034 /202s

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costá Neto
Presldente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer a pavimentação e drenagem da

Travessa da Rua Vereador Bernardo Pessoa de Queiroz,
no Bairro São Vicente de Paulo, neste município.

O Vereador Gugu Bessa, abaixo assinado, no uso de atribuições legais e

regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discuüda e submetida ao

esclarecido Plenário, setuinte indicação: Requer à Chefê do Poder Executivo, Sra. Mariana
Aimeida Nasctmento, a pavimentação e drenagem da lÍavessa da Rua Vereador tseínardo Pessoa

de Queiroz, no Bairro São Vicente de Paulo, no município de Pau dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA:

A paümentação e drenagem da Travessa da Rua Vereador Bernardo Pessoa de

Queiroz, é de suma importância para as pessoas que residem não só na referida rua, mais

também para toda a população do Bairro São Vicente de Paulo. Uma vez que, os moradores

eiríreartaúi difictrldades de se deslocarern de suas casas, enírentarrdo assinr a poeira rro período

mais seco e principalmente no período do inverno, que resulta no excesso de lama, valas e
buracos.

Desse modo, com a pavimentaÇão, os habitantes se beneficiarão com essa obra
trazendo melhorias, qualidade de vida e seguranca para todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 14 de fevereiro de 2025.

Francisco rg Bessa de
Vereador

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pôu dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

llt xrcrP L 0E P^u

Ct' !cs$o oRolr^Ru
Eerloveoo Enepnoveoo

Pau dos FeííoVRN

i*"ffiffi8âi*'.

@-
tbÉ

Ia, O o
RECÊBIOO EI:

]loiA:
Lürgé

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Rua Pedro Velho, No: 1291, Centro.

Tel: (84) 3351-2904

camarapaudosfenos. m. gov. br

lêlr;
+Éé

cÂulm
MUNIC!PAL

0009. sEssÀo oRDrNÁRtÀ m 1" pERloDo r.EcrslÀTrvo DE 2025

GUGII tsÊSliÀ 29/04/ 2025

13:39;08JÀIME DTJ CÀRVÀLHO

HÀIORTÀ SIMPT,ES 11

sEssÁo

AUÍOR: DATA:

P. oa sEssÀoi

TlPo voraÇÃo: PRÊSENÍES:

il

JAIME DE CARVALHO

OEUSIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY SAMUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GOROO DO BAR

REGINALDO AI-VES

SARGENTO MONTEIRO

PSD

PSO

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSOB

PSD

PSD

PT

PSOB

PP

UNIAO

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENT€

AUSENTE

PRESENTE

SIM

stM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

PARTTDo I PRE'ENçA I voTo

APROVADO

TURNO UNICO

sü{

NÀO

@

Ementa:
oA sESsÃo

8

C

0

REQUER A PAVÍi,|ENTAçÃO E DRENAGEM OA TRAVESSA DA RUA VEREADOR EEHXENOO PESSOA óE
euErRoz, No aarRRo sÃo vrcENTE DE pAULo, N€STE MuNrcÍpro.

datashopstudio@hotmail.com Pag 01

VEREADOR